
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié
Tomada de Preço

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 457/2021.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM 

EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO, REFORMA E RESTAURAÇÃO PARA OBRA A SER 

REALIZADA NO MUSEU MUNICIPAL DE JEQUIÉ, LOCALIZADO AV. RIO BRANCO, 

CENTRO, JEQUIÉ-BA E DO TEATRO HISTÓRICO JOÃO CARLOS BORGES, 

LOCALIZADO AV. RIO BRANCO – CENTRO, JEQUIÉ-BA.  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais, e, baseado nos 

fundamentos apresentados pela Procuradoria Geral do Município, recomendando a 

homologação do certame, RESOLVE: Com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 

e alterações posteriores, e, conforme o que consta do Processo Administrativo n.º 

457/2021, HOMOLOGAR o procedimento Licitatório em epígrafe, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E RESTAURAÇÃO PARA OBRA A SER REALIZADA NO 

MUSEU MUNICIPAL DE JEQUIÉ, LOCALIZADO AV. RIO BRANCO, CENTRO, JEQUIÉ-

BA E DO TEATRO HISTÓRICO JOÃO CARLOS BORGES, LOCALIZADO AV. RIO 

BRANCO – CENTRO, JEQUIÉ-BA, conforme especificações do Edital e seus anexos, e 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das seguintes licitantes: 

 

TOLEDO ENGENHARIA EIRELI, com valor ofertando de: R$ 200.275,24 (duzentos mil 

duzentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos), em relação ao lote 01.  

 

EPAN CONSTRUTORA LTDA-EPP com valor ofertando de R$ 128.768,44 (cento e vinte 

e oito mil setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), em relação 

ao lote 02. 

 

Jequié/BA, 20 de janeiro de 2022. 

 

 

ZENILDO BRANDÃO SANTANA 

Prefeito do Município de Jequié/Ba 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6734D33E4485C3A1B764ABE4450F4D32


		2022-01-20T11:43:36-0300




